PROTOCOLO333/2021-15/01/202113:59

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 39/2021

Requer informações acerca da
liberação da nova ponte de concreto
que interligará os bairros São
Joaquim e Jardim Batagin, conforme
especifica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
moradores desta região, cobrando uma resposta do Poder Público, quando
será liberada nova ponte de concreto que interligará os bairros São Joaquim e
Jardim Batagin, que esta localizada entre as Ruas, Elias Fausto (Bairro São
Joaquim) e Indaía (Jardim Batagin).

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quando será liberada  a nova ponte de concreto que
interligará os bairros São Joaquim e Jardim Batagin à população?

2º) Em qual fase que se encontra as obras desta nova ponte?

3º) Outras informações que julgar necessário?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2º Secretário